
POHYBOVÉ ČIDLO IR16 Profi

Pohybové čidlo IR16 Profi slouží k automatickému spínání osvětlení po narušení 
detekčního pole. Obsahuje infrapasivní snímač, který reaguje na tepelné změny v oblasti 
zachycení a na základě těchto změn spíná připojené zařízení.
Nové vnitřní zapojení s omezením proudových nárazů, umožňuje použití čidla i pro 
spínání kapacitních zátěží (ZÁŘIVEK). Toto řešení zvyšuje odolnost kontaktů použitého 
relé, a tím zaručuje delší životnost čidla. 

Umístění:

Detekční pole:

PRO SPÍNÁNÍ ŽÁROVEK I ZÁŘIVEK

Další výhody jsou možnosti regulace citlivosti na světlo, nastavení doby sepnutí a změny 
dosahu čidla.

Je určeno pro vnitřní i venkovní prostory yš, kde hlavním požadavkem je v ší počet spínání 
osvětlení (schodiště, chodby, průmyslové objekty).

Jelikož oblast zachycení je ovlivněna nejen místem a výškou instalace, ale i směrem a 
rychlostí pohybu v detekčním poli, dbejte následujících doporučení:
-  výška instalace by měla být v rozmezí 1,5 až 3 m od podlahy; 
-  vzdálenost od svítidel s větším vyzařováním tepla >1,5 m;
-  vyberte místo, kde funkce nebude ovlivněna přímým prouděním teplého vzduchu
   od topidla, slunečním zářením a jinými rušivými vlivy (příčky, vyšší předměty).

PŘÍKLAD UMÍSTĚNÍ ČIDLA

s proudovým omezením IR16 Profi

bez omezení BĚŽNÝ TYP čidel

Velikost spínacího proudu u zářivky s kompenzačním kondenzátorem C= 6uF

VCHOD

SPRÁVNĚ

ŠPATNĚ



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


